Ἄλλ' ὅπερ ἀνόπιν λόγου φθάσαντες ἐσκαπτόμεθα, εἴπερ πολλοὶ τινες καὶ τῶν ἐν ἡμῖν παλαιτέρων καὶ τῶν προσφάτων καὶ περὶ μέτρα ἐπονήσαντο, ἢ διὰ ῥεστώνην ἔμφορα, ἢ πρὸς χάριν ὀποιανού, καὶ γέ-

(1) Ita cod.

Sed quod mensurat nos tempus, manifestavit et ipsum levitam hominem peritum perficendi rationalia incepta quibus animum intendebat, Olyntion nomine: et vidimus telam quam metrica texuit, et mirati sumus audientes artem hanc antiquam esse, et nondum hucusque tale quid videramus. Erat autem textura talis: Versui primo subiacebat alter similis, elementis graphicis sine intermissione secundum illum conformatus: et secundo tertius substratus erat quod litterarum numerum compar et tertio quartus, et sic deinceps quoadusque textus voluit aut potuit: et littere columnæ iustar ordinatæ ad perspicuam distinctionem, dum singulis versibus singuli subjacentes versarentur, ita ut invicem cohererent elementa; ostendebant columnas et in latitudine et in profunditate, rectas omnes, cum cogmentarentur in singulis sententiæ congrue ad legendum, acrostichidum instar; proprias sortiebantur sententias versus in latitudine ordinati, ab initio usque ad finem; proprias similiter qui in altitudine et erat non Penelopis tela hæc, ab historiis cognita et celebrata; nec Helenæ velum Argivorum camporum certaminibus, sed sapientiæ complexus, cujus pulchrum opus primarium et secundarium, telæ autem hujus stamina sicut et versus, in profundo posita; trama autem in latitudine, et æstimatur textura poesis illa, sed, ut æquum est, explicatio vel positio; et qui constituit eam, congruenter diceretur doctæ textuissæ verba quam difficilis sit talis textura, sciet qui talem instituire tentabit, solers futurum si eam apte perfecit; non poterit autem usque in finem et ipse in multis esse sicut prædictus ingeniosus vir. Alas autem, et secures et ova, et altaria, signa et musarum ornamenta ut decentius appareant, Theocritus canat, vel si quis alius reperitur incomptis dans seipsum auctor sententiis, juxta indoctos inquisitores; sed potius urbanitatem diligentissime sectatur. De quibus dicendum est tale arduum opus ipsi fuisse laborem facilem, molestiam dulcem, fatigationem dolore carentem, concinna cura, immaterialis voluptas, otium sapienter laborans, ingenii acuminis cultus, novarum cogitationum consuetudo, laudabilis verbi innovatio, modus non sequendi viam multorum; Caillimachus philosophus instituit, via inventrix recentioris poeseos, laudabilis fuga tautographias, ingenii ostensio, manifestatis uberis animi, nova et generosa verbi tractatio, divitiarum spiritualium acquisitio, vigoris ingenii argumentum, vis graphicæ exhibitio.

Sed quod antea considerabamus utrum multi ex antiquioribus et ex recentibus poesi operam dedissent, vel propter inditam facilitatem, vel propter causam qualemcunque, et hoc accidit volenti Da-

masceno, illuminatori Ecclesie Dei, qui doctos cœpit A iamibus concinnare; et hoc non secundum propriam naturam quæ, ut ita dicam, homines per Spiritum sanctum lumine replet, sed ad imitationem poetici ingenii, modo quidem sublimis et dulcis, modo autem rigidi et infelicis his quibus loquitur, ut dixerit quidam; secundum quæm characterem et ipse alius videtur ac antea, quasi accessu difficilis: et unde hoc oriatur, affirmatur certissimo modo. Profunde igitur inclinatus, libenter accipio quod affirmatur, reprehensionem accepturus, si senior factus nondum noverim rem tam pulchram; ferens autem, eo quod non ignorem non omnibus omnia dare Deum; et longum tempus per quod statuitur experientia, non omnium peritiam omnibus tribuere; si autem qui affirmaturi sunt et probaturi quæsitum non inveniunt, nihilominus annuo, et multorum sequer opinionem, et de cætero amici injuncta subeo: hoc bene perpendens, illud quod in Ecclesia sancta introductum fuerit, quasi inlejam et manifestatum et probatum et judicatum, et in psalmodia prædicatum, certe in contemptum venire, si non admittatur et beati Patris mente satum; et propterea non despiciendum quasi spurium et interpolatum et ideo rejectitium vel aspicendum; sed potius adoptandum, et in multa habendum æstimatione. Quomodo enim reprehensione dignum non esset, margaritam in fundamento ecclesiastico, vel lapillo, vel illitam calcem non parvi facere, sed revereri ubi occurrerit; et dogma de Trinitate et sermones divina mysteria interpretantes, quibus beati Deum servi collaudant, non eum veneratione dicere et præcinere et rite componere, et nil remittendo et cum luciditate exponere, ita ut sic sanctificentur et oculi et os, et manus et habitus corporis, et anima ipsa?

λως ἐπὶ σαφηνείᾳ ἐρμηνεύεσθαι, ὡς οὕτως ἀγιάζεσθαι καὶ σφραγισμοὺς καὶ στόμα, καὶ χεῖρας, καὶ περιοχὴν ὅλην τοῦ σώματος καὶ ψυχὴν αὐτήν;

Inle ergo incipiendum unde proposueram, et exponendum primo quomodo commentandi operis auctor, quoad styli dispositionem se habeat sive intra talis fuerit, qualem reapse cognitum habemus, sive per imitationem optimis et variis linguis loqui contenderit. Puritatis igitur est luminis quod ad perspicuitatem attinet, tantum scripturæ hujus canonis inest, quantum hiemali nocti sidereæ lucis; tenebrescit enim sic in multis philosophus, tum ob cogitationum profunditatem doctrinæ theologicæ, cum ob miram styli concinnitatem; quandoque autem propter verba haud communia, sed, sicut ipsi aridet, inusitata prorsus aut difficile imitabilia; varios quoque ipse verbis sensus accommodat, quos puristæ non dubitant reprehendere velut quædam sermonis vitia, qui non obtemperant legibus materisæ sublimis ac proinde difficilis, per quam irriti sunt plerisque artis rhetoricæ effectus, quanquam non existiment ipsi ut peregrinum, inconsueta agendi ratione sublime loqui, vel solemnia dictitare verba, vel voces inflare et dicta, et natalitias divinationes